
Página: 1 / 3

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

7/2024

24/06/2024

E-mail: saudepiratuba@gmail.com  Site: http://www.piratuba.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PIRATUBA
Avenida 18 de Fevereiro, 279 - Centro - Piratuba
CEP: 89667-000 CNPJ: 10.530.312/0001-60 Telefone: (49) 3553-0212

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/09/2024
Pregão eletrônico
4/2024 - PE
7/2024

Registro de Preços para possível aquisição de materiais para procedimentos médico-
hospitalares e higiene e limpeza destinados à distribuição gratuita a recém-nascidos do
Município

Participante: D S J  CONFECCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 Toalha umedecida com 96 unidades  Composição: Água, Glicerol,

Fenoxietanol, Propilenoglicol, Betaína de coco, Lauroil/Miristoil Metil
Glucamida, Decametilciclopentasiloxano, Fragrância/ Perfume,
Extrato de Aloe vera (L.) Burm. f., Extrato de Calendula officinalis L.,
Piroctona Olamina, Dimeticonol, Ácido láctico, Lauromacrogol 400,
Citronelol, Linalol, Cumarina. 2.2 Hipoalergênico. Sem álcool etílico -
Toalha umedecida com 96 unidades  Composição: Água, Glicerol,
Fenoxietanol, Propilenoglicol, Betaína de coco, Lauroil/Miristoil Metil
Glucamida, Decametilciclopentasiloxano, Fragrância/ Perfume,
Extrato de Aloe vera (L.) Burm. f., Extrato de Calendula officinalis L.,
Piroctona Olamina, Dimeticonol, Ácido láctico, Lauromacrogol 400,
Citronelol, Linalol, Cumarina. 2.2 Hipoalergênico. Sem álcool etílico

100,000 UND 7,70 770,00

Total do Participante: 770,00

Participante: INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA

1 TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL:  certificados com selo holográfico
de verificação do INMETRO.  Descrição: termômetro clínico digital,
memória, display LCD, alarme de febre, 100 resistente a água, beep
de aviso de fim de medição, indicador de bateria fraca,
desligamento automático e 1 ano de garantia - TERMÔMETRO
CLÍNICO DIGITAL:  certificados com selo holográfico de verificação
do INMETRO.  Descrição: termômetro clínico digital, memória,
display LCD, alarme de febre, 100 resistente a água, beep de aviso
de fim de medição, indicador de bateria fraca, desligamento
automático e 1 ano de garantia

100,000 UND 17,59 1.759,00

13 FRASCO DE ÁLCOOL 70%: Embalagem: 50 ml Solução antisséptico
de 70% EM SPRAY  (DESCRIVO NOVO) - FRASCO DE ÁLCOOL 70%:
Embalagem: 50 ml Solução antisséptico de 70% EM SPRAY
(DESCRIVO NOVO)

100,000 UND 6,40 640,00

Total do Participante: 2.399,00

Participante: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

11 MEIAS PARA BEBÊ: embalagem com 01 par, 100% poliamida, cores:
branca ou verde claro.  Tamanhos 00, 0, P (20517) - MEIAS PARA
BEBÊ: embalagem com 01 par, 100% poliamida, cores: branca ou

100,000 UND 2,85 285,00

Sistema: Compras -  Usuário: carlos.piratuba. Emissão: 09/09/2024, às 15:33:54. Protocolo: f33067d2-4c5c-48f4-937b-b437500dcc56



Página: 2 / 3

verde claro.  Tamanhos 00, 0, P (20517)

Total do Participante: 285,00

Participante: OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 SABONETE: sabão base (gordura animal e vegetal) fragrância,

dióxido de titânio, etileno diamino tetrcético dissódico, derivado do
4-4 diestiril-bifeni. Teor voláteis 16% Embalagem: barra de 80 g -
SABONETE: sabão base (gordura animal e vegetal) fragrância,
dióxido de titânio, etileno diamino tetrcético dissódico, derivado do
4-4 diestiril-bifeni. Teor voláteis 16% Embalagem: barra de 80 g

100,000 UND 2,00 200,00

3 SHAMPOO NEUTRO PARA BEBÊ:  Composição: cocoamidopropl
betaína, tridecil éter sulfato de sódi, polietilenoglicol laurato de
sorbotano, imidazolina láurica-mirística, glicerina, lauril éter
carbolixato de sódio, diestearato de polietikenoglicol, sal de amônio
quaternário polimérico, fragrância, edta tetrassódica, cloretode 1-
(3-cloroalil)-3, 5, 7 – triazo – 1 – 1 azoniadamantano, D&C amarelo,
D&C laranja nº4, ácido cítrico e água - SHAMPOO NEUTRO PARA
BEBÊ:  Composição: cocoamidopropl betaína, tridecil éter sulfato de
sódi, polietilenoglicol laurato de sorbotano, imidazolina láurica-
mirística, glicerina, lauril éter carbolixato de sódio, diestearato de
polietikenoglicol, sal de amônio quaternário polimérico, fragrância,
edta tetrassódica, cloretode 1- (3-cloroalil)-3, 5, 7 – triazo – 1 – 1
azoniadamantano, D&C amarelo, D&C laranja nº4, ácido cítrico e
água

100,000 UND 7,10 710,00

4 COTONETES: cartucho com 75 unidades, composição: Hastes de
prolipropileno, algodão, hidroxietilcelulose e triclosan (1802) -
COTONETES: cartucho com 75 unidades, composição: Hastes de
prolipropileno, algodão, hidroxietilcelulose e triclosan (1802)

100,000 UND 1,90 190,00

5 KIT ESCOVA E PENTE PARA BEBÊ  BABY KIT, ideal para o cabelo do
bebê  Embalagem: contém 01 pente e uma escova.  Cor: verde
claro Composição:plástico.  Não perecível, produto atóxico. (20510)
- KIT ESCOVA E PENTE PARA BEBÊ  BABY KIT, ideal para o cabelo do
bebê  Embalagem: contém 01 pente e uma escova.  Cor: verde
claro Composição:plástico.  Não perecível, produto atóxico. (20510)

100,000 UND 9,80 980,00

6 BODY MANGA LONGA COM CALÇA : manga longa, canelado 100%
algodão.  Cor: branco ou verde claro Tamanho P e M - BODY MANGA
LONGA COM CALÇA : manga longa, canelado 100% algodão.  Cor:
branco ou verde claro Tamanho P e M

100,000 UND 15,75 1.575,00

9 FRALDA DE PANO: Embalagem: com 5 unidades, tamanho
70x70cm. 100%algodão. Cor branco. (20515) - FRALDA DE PANO:
Embalagem: com 5 unidades, tamanho 70x70cm. 100%algodão.
Cor branco. (20515)

100,000 UND 16,30 1.630,00

10 COBERTOR INFANTIL: antialérgico tradicional, 100% poliéster.
Tamanho 90x110 cm Será informado no momento do envio da
Autorização de Fornecimento quantidade de estampas para menino
e menina, conforme solicitação da secretaria. - COBERTOR
INFANTIL: antialérgico tradicional, 100% poliéster. Tamanho 90x110
cm Será informado no momento do envio da Autorização de
Fornecimento quantidade de estampas para menino e menina,
conforme solicitação da secretaria.

100,000 UND 42,50 4.250,00

18 BOLSAS: Bolsa para gestante em verniz impermeável, com duas
alças de mão, e uma alça de ombro, uma abertura em zíper
superior, e uma abertura frontal, Dimensões da bolsa:  40x27x16.
Bolsos laterais em detalhes de rede medindo 16x13 cm. Cor: Verde
claro Personalizada com a seguinte estampa: logotipo do município,
secretaria municipal de saúde de Piratuba, Estratégia Saúde da
Família. A empresa deverá apresentar 01 amostra para aprovação
antes da confecção conforme quantitativo da solicitação de -
BOLSAS: Bolsa para gestante em verniz impermeável, com duas
alças de mão, e uma alça de ombro, uma abertura em zíper
superior, e uma abertura frontal, Dimensões da bolsa:  40x27x16.
Bolsos laterais em detalhes de rede medindo 16x13 cm. Cor: Verde
claro Personalizada com a seguinte estampa: logotipo do município,
secretaria municipal de saúde de Piratuba, Estratégia Saúde da
Família. A empresa deverá apresentar 01 amostra para aprovação
antes da confecção conforme quantitativo da solicitação de

100,000 UND 63,50 6.350,00

Total do Participante: 15.885,00

Sistema: Compras -  Usuário: carlos.piratuba. Emissão: 09/09/2024, às 15:33:54. Protocolo: f33067d2-4c5c-48f4-937b-b437500dcc56



Página: 3 / 3

Participante: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 TOALHA HIGIÊNICA DE BOCA:  Tamanho 33x50 cm, 99% algodão,

1% viskose.  Cor: Branca  Bordadas com a logo do município
Tamanho do bordado: 5,0 x10,0cm - TOALHA HIGIÊNICA DE BOCA:
Tamanho 33x50 cm, 99% algodão, 1% viskose.  Cor: Branca
Bordadas com a logo do município Tamanho do bordado: 5,0
x10,0cm

100,000 UND 11,10 1.110,00

8 CUEIRO DE PELÚCIA: Embalagem: com 3 unidades. 100% algodão.
Tamanho 100x80 cm. Será informado no momento do envio da
Autorização de Fornecimento quantidade de estampas para menino
e menina, conforme solicitação da secretaria. - CUEIRO DE PELÚCIA:
Embalagem: com 3 unidades. 100% algodão. Tamanho 100x80 cm.
Será informado no momento do envio da Autorização de
Fornecimento quantidade de estampas para menino e menina,
conforme solicitação da secretaria.

100,000 UND 25,90 2.590,00

12 BANHEIRA: Produzida em plástico resistente; - Transparente; -
Capacidade mínima  28 litros; - Pontas inclinadas; - Ondulação na
parte interior; - Suporte para chuveirinho. Produzida em material de
qualidade, Transparente 28  L, resistente e segura, com o tamanho
ideal para os bebês. Para maior conforto, possui as pontas
inclinadas para os pequenos deitarem e uma leve ondulação na
parte interior para evitar que o bebê escorregue. Para maior
praticidade no dia a dia, possui uma estrelinha que pode -
BANHEIRA: Produzida em plástico resistente; - Transparente; -
Capacidade mínima  28 litros; - Pontas inclinadas; - Ondulação na
parte interior; - Suporte para chuveirinho. Produzida em material de
qualidade, Transparente 28  L, resistente e segura, com o tamanho
ideal para os bebês. Para maior conforto, possui as pontas
inclinadas para os pequenos deitarem e uma leve ondulação na
parte interior para evitar que o bebê escorregue. Para maior
praticidade no dia a dia, possui uma estrelinha que pode

100,000 UND 27,50 2.750,00

15 TOALHA DE BANHO COM CAPUZ. 100% algodão. Tamanho 75cm x
75 cm. Bordadas com a logo do município  Cor: branca  Tamanho
10,0cm x 5,0 cm Será informado no momento do envio da
Autorização de Fornecimento quantidade de estampas para menino
e menina, conforme solicitação da secretaria. - TOALHA DE BANHO
COM CAPUZ. 100% algodão. Tamanho 75cm x 75 cm. Bordadas com
a logo do município  Cor: branca  Tamanho 10,0cm x 5,0 cm Será
informado no momento do envio da Autorização de Fornecimento
quantidade de estampas para menino e menina, conforme
solicitação da secretaria.

100,000 UND 22,50 2.250,00

Total do Participante: 8.700,00

Total Geral: 28.039,00

Assinatura do Responsável

09/09/2024Piratuba,

Sistema: Compras -  Usuário: carlos.piratuba. Emissão: 09/09/2024, às 15:33:54. Protocolo: f33067d2-4c5c-48f4-937b-b437500dcc56


